ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2016 - TP

27/2016

27/2016

16/03/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2016
4/2016-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
18/04/2016
18/04/2016
O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa especializada em construção cívil
para reforma e ampliação do Centro de Idosos com área a ampliar de 32,57 m2, área a reformar de
746,44 m2; reforma do ginásio municipal Friedholdo Walker com área de 1200 m2 e contratação de
empresa especializada para perfuração de poços artesianos e fornecimento de Licênça Ambiental, um
poço será perfurado na Lª  São Francisco e outro na Lª São José, de acordo com projetos de
engenharia em anexo.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LOTE:  1  VISOLI CONSTRUTORA LTDA     (3086)
1 PLACA DE OBRA- PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA

(2.00X1,50)M
M2 4,00    - 70,00    280,00

2 REMOÇÃO PAREDE ALVENARIA H=270CM M2 72,94    - 13,00    948,22

3 Remoção portas M2 1,68    - 15,00    25,20

4 LASTRO DE PEDRA BRITA  5CM M3 1,05    - 60,00    63,00

5 LASTRO DE CONCRETO - 1-3 -5 E =5CM M3 1,05    - 551,47    579,04

6 PISO CIMENTADO RÚSTICO E=2CM TRAÇO 1:4 M2 21,00    - 46,68    980,28

7 ALVENARIA DE TIJ. FURADO 9X19X19 CM, J 10MM - CI-AR 1:4 M2 9,40    - 52,00    488,80

8 CHAPISCO INTERNO E EXTERNO PARA REBOCO - PREPARO
E APLICAÇÃO

M2 18,80    - 3,61    67,87

9 REBOCO - MASSA UNICA 15mm ARGAMASSA REGULAR
CI-CA-AR 1:2:8

M2 18,80    - 26,29    494,25

10 REGULARIZAÇÃO DE PISO E=8MM EM CONCRETO M2 5,11    - 500,00    2.555,00

11 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM 300X275CM M2 8,25    - 400,00    3.300,00

12 PISO CERAMICA 35 X 35, ARGAMASSA + REJUNTE M2 63,92    - 35,00    2.237,20

13 ALVENARIA DE TIJ. FURADO 9X19X19 CM, J 10MM - CI-AR 1:4 M2 146,05    - 45,00    6.572,25

14 ALVENARIA DE TIJ. REFRATÁRIO P/CHURRASQUEIRA
5X11X22CM J10M CI-AR 1:5

M2 12,00    - 85,00    1.020,00

São Bernardino,   18   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2016 - TP

27/2016

27/2016

16/03/2016

Folha:  2/3

LOTE:  1  VISOLI CONSTRUTORA LTDA     (3086)
15 Vergas e contravergas em portas e janelas M3 0,35    - 1.450,00    507,50

16 CHAPISCO INTERNO E EXTERNO PARA REBOCO - PREPARO
E APLICAÇÃO

M2 177,50    - 3,61    640,78

17 REBOCO - MASSA UNICA 15mm ARGAMASSA REGULAR
CI-CA-AR 1:2:8

M2 177,50    - 26,29    4.666,48

18 VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 Mpa(12X30)
CM, COMPRMENTO 49,15 M, COMPLETA

M3 1,98    - 1.450,00    2.871,00

19 VIGA CINTA FCK = 20MPA COMPLETO M3 1,32    - 1.450,00    1.914,00

20 LASTRO DE PEDRA BRITA  5CM M3 8,15    - 60,00    489,00

21 LASTRO DE CONCRETO - 1-3 -5 E =5CM M3 8,15    - 530,00    4.319,50

22 REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM M2 163,07    - 16,00    2.609,12

23 PISO CERAMICA 35 X 35, ARGAMASSA + REJUNTE M2 163,07    - 35,00    5.707,45

24 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM 200X210CM M2 4,20    - 450,00    1.890,00

25 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM 250X210CM M2 5,25    - 450,00    2.362,50

26 PORTA EXTERNA ALUMINIO VENEZIANA 100X210CM CORRER
P/CHURASQUEIRA

M2 2,10    - 518,55    1.088,96

27 PORTA EXTERNA ALUMINIO VENEZIANA 100X210CM ABRIR
P/CHURASQUEIRA

M2 2,10    - 518,95    1.089,80

28 JANELA DE CORRER ALUMINIO/VIDRO 8MM FUMÊ 100X120CM M2 6,00    - 386,58    2.319,48

29 ELEMENTO VAZADO 9X20X20 M2 3,75    - 65,00    243,75

30 Estrutura metálica atirantada/contraventada/terciada/pintura M2 98,50    - 88,00    8.668,00

31 Cobertura com telha fibrocimento 6mm M2 88,50    - 30,00    2.655,00

32 TELHA TRANSLÚCIDA EM FIBRA DE VIDRO ONDULADA
E=6MM INCLUSO ACESSORIOS PARA FIXAÇÃO

M2 10,00    - 42,00    420,00

33 FECHAMENTO OITÃO C/ TELHAS ALUZINC ONDULADA 0,5MM
CONF INDICAÇÃO PROJ.

M2 14,50    - 44,55    645,98

34 MANTA TERMICA DUPLA FASE EM TODA A COBERTURA AREA
LIVRE 02

M2 177,00    - 6,30    1.115,10

35 CALHA CHAPA GALVANIZADA CORTE 50CM M  23,00    - 45,00    1.035,00

36 TUBO QUEDA PVC 150MM. M  16,00    - 38,55    616,80

37 SUBSTITUIÇÃO FORRO PVC L=10CM E=8MM EM TODOS OS
BERAIS

M2 92,00    - 24,00    2.208,00

38 ESPELHO EM MADEIRA L = 15 CM M2 135,00    - 8,10    1.093,50

39 Algerosa chapa galvanizada corte 40 - fixo alvenaria M  13,50    - 65,30    881,55

40 CONTRA PISO CALÇADA DE PROTEÇÃO EXISTENTE L=100CM M2 61,08    - 25,00    1.527,00

São Bernardino,   18   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2016 - TP

27/2016

27/2016

16/03/2016

Folha:  3/3

LOTE:  1  VISOLI CONSTRUTORA LTDA     (3086)
41 SELADOR ACRÍLICO REBOCO INTERNO/EXTERNO 2 DEMÃO M2 196,30    - 3,48    683,12

42 EMASSAMENTO MASSA CORRIDA PVA INTERNO 2 DEMÃOS M2 196,30    - 8,50    1.668,55

43 PINTURA ACRÍLICA SOBRE RERVEST. ACRÍLICO - 2 DEMÃOS M2 196,30    - 11,00    2.159,30

44 PINTURA ACRÍLICA INTERNO E EXTERNO 02 DEMÃOS M2 295,30    - 11,00    3.248,30

45 INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO.

Und 4,00    - 9,96    39,84

46 TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR INCLUSIVE 2X4" PTO 10,00    - 11,92    119,20

47 PLAFON COM LÂMPADA INCANDESCENTE- 100W. Und 7,00    - 46,55    325,85

48 CABO DE COBRE 2,5MM² M  60,00    - 2,66    159,60

49 ELETRODUTO  3/4 PVC BR 30,00    - 10,42    312,60

50 Limpeza da obra M2 570,25    - 1,50    855,38

51 RELOCAÇÃO PADRÃO CASAN Und 1,00    - 200,00    200,00

Total por Fornecedor: 82.968,10

LOTE:  2  BEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME.     (4060)
52 REVISÃO GERAL DA COBERTURA C/ SUBSTITUÍÇÃO DE

PARAFUSOS E VEDAÇÃO COM PU - Marca:
Und 1,00    - 6.930,00    6.930,00

53 PORTA ENTRADA DE VIDRO 10MM 300X210 - Marca: M2 6,30    - 600,00    3.780,00

54 REMOÇÃO DE PISO TACO - Marca: M2 540,00    - 4,20    2.268,00

55 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LONA PLASTICA 150
MICRAS - Marca:

M2 540,00    - 5,03    2.716,20

56 PISO EM CONCRETO DESEMPENADO P/ QUADRA
POLIESPORTIVAS, PREPARO MECANICO 25 MPA E=4CM
INCLUSO POLIMENTO, JUNTA DE DILATAÇÃO E ARMAÇÃO EM
TELA SOLDADA 3.4 (15X15) - Marca:

M2 540,00    - 56,50    30.510,00

57 PINTURA DA QUADRA DE ESPORTES COM EPÓXI DE ALTA
RESISTÊNCIA COM DEMARCAÇÃO POLIESPORTIVA - Marca:

M2 540,00    - 15,50    8.370,00

58 Limpeza da obra - Marca: M2 1.200,00    - 0,95    1.140,00

Total por Fornecedor: 55.714,20

Total Geral: 138.682,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (89),  1.004.4.4.90.00.00.00.00.00 (132),  2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (165),
2.010.4.4.90.00.00.00.00.00 (166),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (167)

São Bernardino,   18   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO